МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГАГАРИН

                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                        от 23 октября 2009 года     № 129/44
         Об утверждении плановых проверок
              земельных участков в 2010г.
     В соответствии со ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями на 28 апреля 2009г.),  Положением о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании город Гагарин Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов  Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 24 сентября 2009г. № 98, в связи с истечением трех лет со дня окончания проведения последней плановой проверки юридических лиц, началом осуществления юридическим лицом деятельности:

     1. Провести плановую проверку земельных участков в отношении юридических лиц, указанных в приложении №1 настоящего распоряжения.
     2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение указанных в п.1 проверок, Сорокина А.В. – начальника отдела по градостроительству, строительству и земельным отношениям Администрации города Гагарин Смоленской области, Котельникову Т.И. – ведущего специалиста отдела по градостроительству, строительству и земельным отношениям Администрации города Гагарин Смоленской области.
     3. Установить, что:

настоящие проверки, указанные в п.1 данного распоряжения, проводятся с целью ежегодного плана проведения плановых проверок путем доведения до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования город Гагарин Смоленской области.
      Задачами настоящих проверок являются соблюдение земельного законодательства  в плане использования земельных участков в соответствии с целевым назначением.
     4. Предметом настоящих проверок является:
соблюдение обязательных требований земельного законодательства и требований, установленных муниципальными правовыми актами в плане охраны и использования земель.

     5. Проверки провести в соответствии с периодами, указанными в приложении №1 настоящего распоряжения.

     6. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

    1) проведение документарной проверки соблюдения земельного законодательства: письменный запрос правоустанавливающих документов на земельные участки;

    2) проведение выездной проверки.

     7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

 Гагаринского городского поселения

 Гагаринского района Смоленской области                                    Г.М.Деев